Министерство спорта Российской Федерации

(МИНСПОРТ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное учреждение

                   профессиональная  образовательная организация

«Брянское  государственное  училище (колледж)  олимпийского  резерва»

(ФГБУ ПОО «БГУОР»)

П РИК АЗ

01.09.2021                                                                                                                                         № 45-п

О создании Центра по развитию

добровольческого движения и общественных инициатив

В целях повышения эффективности развития добровольчества, а также создания условий

для вовлечения молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность приказываю :

1. Создать на базе Федерального государственного бюджетного учреждения

профессиональной образовательной организации «Брянское  государственное  училище

(колледж)  олимпийского  резерва» (ФГБУ ПОО «БГУОР») Центр по развитию

добровольческого движения и общественных инициатив, наделив следующими функциями:

- развитие, поддержка и продвижение добровольчества на территории г. Брянска и

Брянской области;

- повышение уровня общественно полезной добровольческой занятости граждан и

эффективного использования добровольческих ресурсов;

- координация добровольческих усилий и повышение эффективности организации

добровольческой деятельности.

2.  Утвердить прилагаемое Положение о Центре по развитию добровольческого движения

и общественных инициатив.

3.  Определить состав Центра по развитию добровольческого движения и общественных

инициатив в количестве не менее трех человек;

- назначить руководителя Центра по развитию добровольческого движения и

общественных инициатив;

- обеспечить начало функционирования муниципального Центра по развитию

добровольческого движения и общественных инициатив с  01 октября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.А. Солонкин